



# Zitronenkuchen-Mandeleis, 500ml

Zitronenkuchen-Mandeleis



<b>Artikelnummer</b> 36490	<b>GTIN-Stück</b>  8 711521 364909	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 711521 147151	<b>eco-ID</b> 255753	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Ice Cream Factory



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Niederlande, Deutschland, Europäische Union



## Zutaten

Wasser, Rohrzucker\*, 9,7% Kuchenteig (WEIZENMEHL\*, Rohrzucker\*, Kokosöl\*, Invertzucker\*, Salt, Vanilleextrakt\*, GERSTE\*), 7,3% Zitronensauce (Zucker\*, 20% Zitronensaft\*, 17,1% Limettensaft\*, Wasser, Maisstärke\*, Stabilisatoren: Pectine, Farbstoff: Kurkum\*), Glucosesirup\*, 5% MANDELMILCH (2,3% MANDELN\*, Maltodextrin\*, Meersalz, Stabilisator: Gellan\*), Kokosöl\*, Kokosmilch (Kokosextrakt\*, Wasser), Maltodextrin\*, 0,8% MANDELpaste\*, Ackerbohnenprotein\*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin\*, Stabilisatoren: Johannisbrotkernmehl\*, Guarkernmehl\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, Sehen zutatenverzeichnis*

*Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.*

## Kurzbeschreibung

Mandeleis mit Zitronenkuchen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, Nach dem Öffnen gekühlt lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Glutamat

**enthalten:** Gluten, Weizen, Mandeln, Mais, Vanillin

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



# Zitronenkuchen-Mandeleis, 500ml

Zitronenkuchen-Mandeleis



<b>Artikelnummer</b> 36490	<b>GTIN-Stück</b>  8 711521 364909	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 711521 147151	<b>eco-ID</b> 255753	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



# Zitronenkuchen-Mandeleis, 500ml

Zitronenkuchen-Mandeleis



<b>Artikelnummer</b> 36490	<b>GTIN-Stück</b>  8 711521 364909	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 711521 147151	<b>eco-ID</b> 255753	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Rohrzucker, Invertzucker, Glukosesirup, Maltodextrin

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Eis  
Inverkehrbringer..... Udea BV, Doornhoek 4040, NL-5465 TD Veghel

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 854 kJ / 203 kcal  
Fett..... 8,1 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 6,3 g  
Kohlenhydrate..... 31,0 g  
davon Zucker..... 22,0 g  
Eiweiß..... 1,1 g  
Salz..... 0,1 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher  
Stücke in Packung..... 1  
Bezeichnung der Einzelstücke..... Becher

## Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand